２０２５年１１月２８日

 本山スイミングスクールご利用の皆様へ

株式会社本山スポーツ＆カルチャー

「プール再開に向けた」工事実施のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本山スイミングスクールをご利用くださいまして誠にありがとうございます。

さて、先般ご案内の通り、本山スポーツセンターは１０月６日からプール天井点検・

調査のため休講させていただいておりますが、調査の結果、直ちに天井崩落する危険性

は低いものの、南海トラフ等大地震が発生した場合崩落等の危険があるとの診断を受け、

今後も皆様に長く、安全かつ安心してご利用いただくために、プール天井の張替工事を

実施することといたしました。

 皆様ご承知の通り、当館は２５ｍプール・幼児プールの２面を所有、天井高も約６ｍ

と大規模施設であり、天井張替えとなりますと工事にも時間を要し、予定では約４ヶ月

の工期が必要となり、リニューアルオープンを２０２６年４月１日と見込んでおります。

 また、工事期間中空調設備関係の更新工事、プール照明ＬＥＤ化工事、プール槽内壁

面塗装工事なども実施し、皆様により快適にご利用いただけるようにいたします。

 会員の皆様には更なる休講の延長となり誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解の程

よろしくお願い申しあげます。

敬 具

記

１．工事期間：２０２５年１２月～２０２６年３月（予定）

２．リニューアルオープン：２０２６年４月１日（見込）

３．諸手続き等：別紙、「臨時休講に関する対応」をご参照ください

以 上

【別紙】

 2025 年 11 月 28 日

臨時休講に関する対応について

＜会費・会員登録について＞

・休講中の月会費・休会費は無料といたします。

・すでにご入金済み（引き落とし済み）の月会費・休会費につきましては再開時の月謝

として充当いたします。

＊返金をご希望の場合は、フロントにて対応いたします。お申し出ください。

・休講期間中に月謝の返金を受けられている場合でも退会届を提出されていなければ

在籍中となります。再開時の手続きは不要です。

＜振替について＞   ※期限はレッスンカレンダーに基づきます。

子供コース

・９月度自己都合で欠席分の振替は、再開後 1 ヶ月を期限としてお取りいただけます。

・夏休み短期教室でレッスンが中止または時間変更になったクラス（スマイル・幼少）

 の振替は、通常の振替回数以外として、再開後２ヶ月を期限としてお取りいただけま

す。

・9 月 8 日（月）の臨時休講による振替は、通常の振替回数以外として、再開後２カ月

を期限としてお取りいただけます。

大人コース

・９月度レッスン内で４回のうち２回の利用を残している方は、未使用の２回分までを

再開後１ヶ月を期限として繰り越し利用ができます。

＊ご不明な点がございましたらフロントまでお問い合わせください。

                     本山スポーツ＆カルチャー

《営業時間》（月～金）9：00～20：00

 （土）8：15～20：00

 （日）8：15～17：00

《電  話》  078－451-9181